⁶⁴ Libri, II.18, lk. 98–99: *Cum Livonia primum Christi fidem recepisset, tanta multitudo ad Christum conversa est, ut sacerdotes, qui pauci erant tunc temporis, illos baptizare non sufficerent. Unde quidam aspersione tollentes in manibus circumeundo illos aspergebant, dicentes: „Baptizamus vos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.” Postea habita questione super hiis, utrumnam essent baptizati vel non, quidam dicebant eos esse baptizatos, asserentes illos quinque milia et tria milia, qui praedicante Petro crediderunt, tali ordine baptizatos fuisse. Alii contrarium sentientes dicebant talem baptismum esse reiterandum, eo quod forma baptismi ibi non esset neque necessitas mortis illam in baptizandis excluderet. Certum est unam aque guttulam cum invocatione sancte Trinitatis sufficere ad salutem credenti, sed hoc tantum necessitatis tempore. Unde Livonienses predicto modo baptizati, sicut retulit mihi Theodericus sacerdos et monachus ordinis Cisterciensis, in eadem provincia propter securitatem cum trina immersione secundum morem ecclesiae denuo baptizati sunt. Et hec de hiis dicta sufficiant.*

⁶⁵ Libri I.1, lk. 16–19: *Anno gratie M^oCC^oXXXIII^o circa penthecosten contigit, quod dicturus sum. In Hasbania villa quadam dyocesis Leodiensis femina quedam sacerdoti suo veniens ad confessionem, recitavit illi hystoriam satis mirabilem. „Domine”, inquit, „decem anni iam elapsi sunt, ex quo ego infelix mulier in corpus Domini sanctissimum horrendum commisi sacrilegium. In die pasche veniens ad ecclesiam corpus Domini sumpsi ac deglutivi. Statim festinans ad proximam ecclesiam, sacramentum quidem suscepi, sed integrum in ore retinui. Sicque vadens ad amasium meum deosculata sum illum, sperans quod virtute sacramenti ex hoc amplius me amaret. Re tam nefaria peracta, cum hostium glutire vellem nec possem, extraxi illam tribusque panniculis satis mundis involutam abscondi in scissura muri cuiusdam ecclesie.” Interrogata a sacerdote, si postea viderit, respondit: „Etiam anno preterito vidi illam, et apparuit incorrupta.” Tunc sacerdos: „Veni et ostende michi locum.” Ventum est ad ecclesiam. Mira res: mulier mox ut locum ostenderat, tantus eam horror invasit, ut pallio caput operiret et fugeret. Sacerdos vero non inops consilii, immo Deo inspirante episcopum Livonie, qui in mane erat consecraturus ecclesiam, adiit et, que dicta sunt, sibi per ordinem recitavit. Quo audito episcopus territus valde, assumptis secum sacerdotibus et clericis universis, qui ad dedicationem ecclesie confluerant, ad locum properavit, sacramentum extraxit, cum quo ad ecclesiam rediens altari solemniter inposuit. Qui cum pannum exteriorem coram eiusdem clericis explicasset, apparuerunt in eo tres gutte sanguinis recentis. Quibus visis stupefactus episcopus manum retraxit. Statimque mittens litteras magistro Iohanni decani Aquensi, tunc in abbate Sancti Trudonis electo et in eodem cenobio constituto a tam grande miraculum invitavit, consilio illius uti volens. Vix ad dimidium miliare locus distabat a civitate. Decano adveniente cum summa festinatione medius revolutus est panniculus, qui totus visus est quasi oleo perunctus. In explicatione vero tertii panni, cui sacramentum fuerat involutum, stupendum atque seculis omnibus predicandum apparuit miraculum. Nam medietas ipsius hostie in carnem conversa tantum suo robore qui aderant cunctis timorem simul et reverentiam incussit, acsi Christum in cruce corporaliter pendere conspicerant. Et cum una pars, ut dictum est, foret sanguinea, reliqua in suo candore perseveravit. Illi vero parti, in qua erat concretus et adherans, cum revolvitur deberat, ut fieri assolet in vulneribus, dum ligatura sanguine infecta et indurata rescinditur. Visumque est omnibus utile et cautum, ut hostia in panno dimitteretur sicque populo futuro in testimonium fidei nostre ostenderetur. Episcopus vero tam magistrum Iohannem quam reliquum clerum cum multa humilitate et instantia rogavit, quatenus sibi liceret hostiam deferre in Livoniam ad corroborandam novam fidem gentis illius. Quod cum averterent et dicerent, quod prorsus hoc non permitteret populus, concesserunt, ut medium pannum tollerent necnon et partem exterioris, in qua due gutte sanguinis continebantur. Teriam vero guttulam idem Iohannes prescidit. inter reliquias suas illam honorifice recondens ad ostendendum populis, cum crucem predicaret. Ego vero eandem guttam vidi oculis meis, ostendente sepedicto Iohanne, qui michi ista recitavit. [---]*